Nos Berwout Sceijvel et Coptiten {streepje om vrije ruimte op te vullen} scabini in Busco notum facimus quod constitutus coram nobis iudex in Busco qui ex parte domini' nostri ducisse et ex parte domini' divisit bona quondam Godescalci van der Sporct #senioris ut dicebat# (dg: .. j.....) mediante qua divisione due communitates site in parochia de Maren in insula dicta die Maersche Wert (dg: inter) item octo (dg: jugera) #hont# terre sita in dicta parochia in loco dicto Jordens Ghoert item duo jugera terre sita (dg: in dicta j) #in dicta parochia# in loco dicto die Uterste Hoeve item IIII^{or} jugera terre sita in parochia de Empel inter hereditatem Henrici de Heinxthen ex uno et inter hereditatem (dg: Hermannus Luweken) heredum quondam Hermannus Luweken ex alio item duo jugera terre dicta tSmeets Camp sita in dicta parochia de Empel item duo jugera terre sita in dicta parochia de Empel inter hereditatem Mathei Luwe ex uno et inter hereditatem Ghibonis #filii# quondam Petri dicti

Slenge ex alio (dg: item) prout (dg: ibidem) dicte hereditates ibidem sunt site et ad dictum quondam Godescalcum van der Sporct pertinere consueverant item hereditarius census undecim solidorum quem dictus quondam Godescalcus in Maren habuit solvendum Godescalco filio Ghiselmari de Vlijmen (dg: omne) cesserunt in partem tali condicione quod dictus (dg: Go) Godescalcus ex hereditatibus sibi in partem (dg: cens) cassis solvet hereditarium censum quinquaginta solidorum antique pecunie ex premissis et ex hereditatibus aliis dicti quondam Godescalci van der Sporct solvendum et quod dictus Godescalcus filius Ghiselmari tenebit duas (dg: agger) vadem aggeris sitas in loco dicto die Gemeijn Zande Weijde et quinque vadem aggeris sitas ad locum dictum Over Erst # {in margine sinistra:} taliter etc# ad premissa spectantes.

BP 1180 p 340v 06 za 24-04-1395.

Albertus van Gewanden, Andreas zvw Gerardus Smeeds, Zanderus Bije Eghens soen ev Fijssija dvw voornoemde Gerardus Smeeds en Woltherus Scaep Arts soen ev Elisabeth dvw voornoemde Gerardus Smeeds kregen (1) een hofstad in Empel, ter plaatse gnd Heinxtem, met 8 morgen land en een stukje erfgoed gnd die Hage, aan de hofstad gelegen, tussen Nicholaus gnd Clemensen soen enerzijds en erfgoed gnd die Dricht anderzijds, met maasdijken en zegedijken, (2) 2 morgen land, gelegen in een eiland, gelegen voor de plaats gnd Heinxtem, tussen erfgoed behorend aan de abt van Sint-Truiden enerzijds en kinderen gnd Ghobels Kijnder anderzijds, (3) 2 hont land, gelegen in laatstgenoemd eiland, tussen Henricus Berthouts soen enerzijds en erfgoed van een zekere Scutte Jonge Heijnen soen anderzijds, met 4 roeden dijk, gelegen achter het kamp gnd Boks Kamp. Voornoemde Albertus, Andreas, Zanderus en Woltherus zullen uit deze erfgoeden een b-erfcijns betalen van 40 schelling geld, en zij zullen voornoemde dijken onderhouden.

Duplicetur.

Et mediante eadem divisione domistadium quoddam (dg: s) situm in parochia de Empel ad locum dictum Henxtstem cum octo jugeribus terre et cum quadam particula hereditatis dicta die Hage dicto domistadio adiacentibus sitis inter (dg: hereditatem ?aquam communem) hereditatem Nicholai dicti Clemensen soen ex uno et inter hereditatem dictam die Dricht ex alio cum aggeribus Moze et Zegeedik ad premissa spectantibus item duo jugera terre (dg: sita in dicta parochia in insula dicta d) sita in insula sita ante locum dictum Henx[t]stem inter hereditatem spectantem ad abbatum sancti Trudonis ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum Ghobels Kijnder ex alio item duo hont terre sita in insula jamdicta inter hereditatem Henrici Berthouts soen ex uno et inter hereditatem dicti Scutte Jonge Heijnen soen ex alio simul cum quatuor virgatis (dg: terre sitis i) aggeris sitis retro campum dictum Box Camp (dg: #.....# Alber ...) Alberto de Gewanden Andree filio #quondam# Gerardi Smeeds Zandero Bije Eghens soen marito et tutori legitimo Fijssije sue uxoris filie dicti quondam Gerardi Smeeds Wolthero Scaep Arts soen marito et tutori legitimo Elisabeth' sue uxoris filie dicti quondam Gerardi Smeeds # {hier BP 1180 p 340v 09 invoegen}.

BP 1180 p 340v 07 za 24-04-1395.

Goessuinus van Best en Rodolphus van Gravia beloofden aan de secretaris, tbv Thomas Asinarius etc, 40 oude Franse schilden met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1395; 6+31+24=61 dgn) te betalen, op straffe van 2. Niet geschreven.

Non est scripta.

Goessuinus de Best et Rodolphus de Gravia promiserunt mihi ad opus Thome Asinarii etc XL aude scilde Francie ad Johannis proxime persolvendos pena II. Testes Berwout et Sceijvel datum ut supra.

BP 1180 p 340v 08 za 24-04-1395.
De eerste zal de andere schadeloos houden.

Solvit II plack.
Primus servabit alium indempnem. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 340v 09 za 24-04-1395.
(invoegen in BP 1180 p 340v 06).
cesserunt in partem tali condicione quod dicti Albertus Andreas Zanderus et Wolterus ex dictis hereditatibus solvent hereditarium (dg: census) censum XL solidorum monete et quod ipsi 4 (dg: te p et quilibet eorum solvet suo su.. censum) tenebit aggeres predictos quod alteri parti dampnum non eveniat. Datum sabbato post octavas pasche. Detur.

BP 1180 p 340v 10 za 24-04-1395.
Hr Johannes Vullinc kanunnik van het klooster van het eiland van de H.Maria, zvw Theodericus Vullinc, droeg over aan Goessuinus Model van der Donc een stuk land in Oss, tussen een gemene weg enerzijds en Johannes Muijl anderzijds, aan voornoemde wijlen Theodericus Vullinc verkocht door Petrus Valant zvw Henricus Posteel, welk stuk aan hem gekomen was na erfdeling.

Dominus #Johannes# Vullinc canonicus regularis monasterii insule beate Marie #filius quondam Theoderici Vullinc# peciam terre sitam in parochia de Os inter comunem platheam ex uno et inter hereditatem Johannis Muijl ex alio venditam dicto quondam Theoderico Vullinc a Petro Valant filio quondam Henrici Posteel prout in litteris et que pecia terre dicto domino Johanni mediante divisione hereditaria inter ipsum et eius in hoc coheredes habita de bonis dicti quondam Theoderici cessit in partem prout in litteris quas vidimus hereditarie supportavit Goessuino Model van der Donc cum [jam?]dictis litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam Theoderici sui patris et eius heredum deponere. Testes Berwout et Sceijvel datum ut supra.

BP 1180 p 340v 11 ma 26-04-1395.
Johannes Vrijeze zvw Henricus Vrijeze beloofde aan Reijnerus zv Robbertus van Zanbeke 14 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 02-04-1396) te betalen.

Johannes Vrijeze filius quondam Henrici Vrijeze promisit Reijnero filio Robberti de Zanbeke XIIII novos Gelre gulden vel valorem (dg: ad a pasc) ad pasca proxime persolvendos. Testes Erp et Sceijvel datum 2^a post (dg:) misericordiam Domini.

BP 1180 p 340v 12 ma 26-04-1395.
Katherina dvw Philippus van Woensel droeg over aan haar broer Johannes zvw voornoemde Philippus de helft, die aan haar gekomen was na overlijden van haar ouders, in 1/3 deel, dat behoorde aan Willelmus die Hertoge leerbewerker, van een erfgoed in Den Bosch, over de brug naar Porta Celi, op het water, aan de kant richting het ziekenhuis, en in gebouwen op dit 1/3 deel, welk 1/3 deel met gebouwen voornoemde wijlen Philippus in cijns gekregen had van voornoemde Willelmus die Hertoge.

Katherina filia quondam Philippi de Woensel cum tutore medietatem sibi de morte quondam parentum suorum successione advolutam in (dg: ter) tercia parte que ad Willelmum die Hertoge frunitorem spectabat cuiusdam hereditatis site in Busco ultra pontem per quem itur versus conventum de Porta Celi super aquam ibidem in latere versus domum infirmorum (dg: ex) et in (dg: d) edificiiis in eadem tercia parte (dg: cons) dicte hereditatis consistentibus quam tercia¹ (dg: ter) parte¹ cum suis edificiiis in eadem tercia parte consistentibus dictus quondam Philippus

erga dictum Willelmum die Hertoge (dg: ..) ad censum acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Johanni suo fratri filio dicti quondam Philippi cum litteris et jure promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Groij datum tercia post miam.

1180 mf5 E 08 p. 341.

Tercia post misericordia: dinsdag 27-04-1395.

Quarta post misericordiam Domini: woensdag 28-04-1395.

Sexta post misericordia: vrijdag 30-04-1395.

Sabbato post misericordia: zaterdag 01-05-1395.

BP 1180 p 341r 01 di 27-04-1395.

Johannes van Zoemeren zvw Tijlmannus van Enghelant droeg over aan Henricus zvw Theodericus zvw Henricus van Enghelant de helft, die aan voornoemde wijlen Tijlmannus behoorde, in een deel van een beemd, ter plaatse gnd in den Blok, tussen Albertus van Boxtel enerzijds en Gerardus van Overbeke anderzijds, welk deel voornoemde Henricus van Enghelant, tbv zichzelf en zijn broer voornoemde Tijlmannus van Enghelant, verworven had van Gerardus gnd Vos.

Johannes de Zoemeren filius quondam Tijlmanni de Enghelant medietatem que ad dictum quondam Tijlmannum (dg: spectantem) spectabat in (dg: parte) parte prati sitam' in loco dicto in den Bloc inter hereditatem Alberti de Boxtel et inter hereditatem Gerardi de Overbeke quam partem prati (dg: dictus quondam Tij) Henricus de Enghelant ad opus ipsius Henrici et ad opus dicti Tijlmanni de Enghelant (dg: er) sui fratris erga Gerardum (dg: Vo) dictum Vos acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Henrico filio quondam Theoderici filii dicti quondam Henrici de Enghelant cum litteris et jure promittens super omnia ratam et' obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Tijlmanni sui et' quorumcumque heredum et successorum dicti quondam Tijlmanni deponere. Testes Berwout et Coptiten datum tercia post miam.

BP 1180 p 341r 02 di 27-04-1395.

Henricus zvw Theodericus zvw Henricus van Enghelant droeg over aan Johannes van Zoemeren zvw Tijlmannus van Enghelant (1) de helft, die behoorde aan wijlen zijn grootvader voornoemde Henricus van Enghelant, in ½ morgen, in Rosmalen, ter plaatse gnd die Blok, tussen Arnoldus zvw Godefridus enerzijds en Johannes nzvw hr Arnoldus van Beke priester anderzijds, (2) de helft, die behoorde aan voornoemde wijlen Henricus van Enghelant, in 2 hont land, in Rosmalen, ter plaatse gnd die Hijnsche Beemden, tussen Henricus Maechelini enerzijds en Petrus Otten soen anderzijds, (3) een stuk beemd in Rosmalen, ter plaatse gnd den Hinthamse Elst, rondom tussen Thomas van Hijntham, (4) een stuk beemd, in Rosmalen, ter plaatse gnd Heinen Beemd van der Molen, tussen Batha van Enghelant enerzijds en Heijlwigis wv Lambertus van Enghelant anderzijds.

Henricus filius quondam Theoderici filii quondam Henrici de Enghelant medietatem que ad dictum quondam Henricum de Enghelant #suum avum# in' dimidio iugero sito in parochia de Roesmalen in loco dicto die (dg: Bloc inter) Bloc inter hereditatem Arnoldi filii quondam Godefridi ex uno et inter hereditatem Johannis filii naturalis domini (dg: domini) quondam Arnoldi de Beke presbitri ex alio atque medietatem que ad dictum quondam Henricum de Enghelant spectabat in duobus hont terre sitis in dicta parochia in loco dicto die Hijnsche Beemde inter hereditatem Henrici Maechelini ex uno et inter hereditatem Petri Otten soen ex alio (dg: item) atque peciam (dg: terre) prati sitam in dicta parochia in loco [dicto] den Hijnthamschen Elst inter hereditatem Thome de Hijntham (dg: ex) circumquaque coadiacentem #+ {in margine sinistra :} + {BP 1180 p 341r 03 invoegen}# ut dicebat hereditarie supportavit Johanni de Zoemeren

filio quondam (dg: J) Tijlmanni de (dg: de) Enghelant promittens ratam servare et obligationem #et' obligationem# ex parte sui et dictorum quondam Henrici de Engelant et Theoderici quondam filii eiusdem Henrici de Enghelant et eorum heredum quorumcumque deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 341r 03 di 27-04-1395.

{invoegen in BP 1180 p 341r 02}.

+

atque (dg: peciam prati) peciam prati sitam in dicta parochia in loco dicto Heijnen Beemt van der Moelen inter hereditatem Bathe de Enghelant ex uno et inter Heijlwigis relicte quondam Lamberti de Enghelant ex alio.

BP 1180 p 341r 04 wo 28-04-1395.

Theodericus van Gerwen zvw Johannes ontving van zijn schoonzoon Reijnerus gnd Haengreve van Stakenborch 50 gulden, aan voornoemde Theodericus in schepenbrief van Den Bosch beloofd door voornoemde Reijnerus.

Theodericus de Gerwen filius quondam Johannis #palam# recognovit sibi plenarie fore satisfactum per Reijnerum dictum Haengreve #de Stakenborch# eius generum #a quinquaginta florenis# promissis dicto Theoderico in litteris scabinorum a Reijnero predicto prout dicebat clamans inde quitum. Testes Sceijvel et Coptiten datum feria quarta post miam Domini.

BP 1180 p 341r 05 vr 30-04-1395.

Ghisbertus zvw Theodericus gnd Vullinc snijder droeg over aan Johannes van Breda (1) een b-erfcijns van 17 schelling, gaande uit een erfgoed van een zekere Stephanus, in Den Bosch, op de Oude Huls, (2) 10 schelling 6 penning b-erfcijns, gaande uit een erfgoed van Willelmus van Tiela, (3) een b-erfcijns van 13 schelling, gaande uit een erfgoed van Theodericus gnd Raet, in de Vughterstraat, (4) een b-erfcijns van 19 schelling, gaande uit een erfgoed van Egidius Timmerman, gelegen aan de straat gnd Beurde, (5) een b-erfcijns van 35 schelling, gaande uit een erfgoed van ~~Danielis~~ Justmans, gelegen op de Oude Dieze, (6) een b-erfcijns van 40 schelling, gaande uit 3 kamers, gelegen aan voornoemde straat Beurde, (7) een b-erfcijns van 3 pond, gaande uit een huis en erf, in de straat gnd Huls, welke cijnzen voornoemde wijlen Theodericus Vullinc gekocht had van Arnoldus Koijt de jongere en zijn vrouw Hilla wv Nijcholaus gnd Gheenman. Lasten van de kant van onder meer wijlen Theodericus Vullinc en Arnoldus Hake worden afgehandeld.

Ghisbertus filius quondam Theoderici dicti Vullinc sartoris annuos et hereditarios census (dg: cen) infrascriptos primo videlicet hereditarium censum (dg:) decem et septem solidorum solvendum hereditarie ex hereditate cuiusdam Stephani sita supra antiquum Huls item decem solidos et sex denarios hereditarii census solvendos hereditarie ex hereditate Willelmi de Tiela insuper hereditarium censum tredecim solidorum solvendum hereditarie ex hereditate Theoderici dicti Raet sita in vico Vuchtensi (dg: predicto) item hereditarium censum decem et novem solidorum solvendum hereditarie ex hereditate Egidii carpentarii sita ad vicum dictum Boerde item hereditarium censum triginta quinque solidorum solvendum hereditarie ex hereditate Da[nielis?] Justmans sita super antiquum (dg: Dij) Diesam insuper hereditarium censum quadraginta solidorum solvendum hereditarie ex tribus cameris sitis ad dictum vicum Beurde vocatum preterea annum et hereditarium censum trium librarum (dg: lib) solvendum hereditarie ex domo et area sita in vico dicto Huls quos census dictus quondam quondam! Theodericus Vullinc erga Arnoldum Koijt juniorem et Hillam eius uxorem relictam quondam Nijcholai dicti Gheenman emendo acquisiverat prout (dg: in litteris) hoc et alia in litteris continentur hereditarie supportavit Johanni de Breda cum litteris et aliis et jure occasione etc (dg: premis) promittens super omnia ratam servare et obligationem et' obligationem et impeticionem ex parte sui

heredum quondam Theoderici Vullinc et quorumcumque heredum dicti quondam Theoderici Vullinc (dg: deponere) et ex parte quondam Arnoldi Hake deponere. Testes Coptiten et Groij datum sexta post miam.

BP 1180 p 341r 06 vr 30-04-1395.

Een vidimus maken van 2 brieven, beginnend met "Arnoldus gnd Hake" en "Arnoldus gnd Koijt de jongere" en voornoemde Johannes van Breda beloofde, zo nodig, de brieven te overhandigen aan Ghisbertus zvw Theodericus Vullinc snijder.

Et fiet vidimus de duabus litteris quarum una incipit Arnoldus dictus Hake et alter Arnoldus (dg: .) dictus Koijt junior et dictus Johannes de Breda promisit super omnia tradere Ghisberto filio quondam Theoderici Vullinc sartoris ut in forma. Testes datum supra.

BP 1180 p 341r 07 za 01-05-1395.

Lambertus Keelbreker gaf uit aan Jacobus zvw Arnoldus Ghenen soen een stuk beemd, gelegen onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, ter plaatse gnd die Delen, tussen voornoemde Jacobus zvw Arnoldus gnd Ghenen soen enerzijds en Nijcholaus van Berze, kvw Metta van Berze, Henricus Steijmpel en dekaan en kapittel van Den Bosch anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg en met het andere eind aan voornoemde Jacobus zvw Arnoldus Ghenen soen; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijs, en thans voor een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen.

Lambertus (dg: s) Keelbreker peciam prati sitam infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Dungen in loco dicto (dg: die) die Delen inter hereditatem Jacobi filii quondam Arnoldi dicti Ghenen soen ex uno et inter hereditatem Nijcholai de Berze et liberorum quondam Mette de Berze et (verbeterd uit: ex) Henrici Steijpel' et decani et capituli de Buscoducis ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem dicti (dg: Ar) Jacobi filii quondam Arnoldi Ghenen soen prout ibidem sita est ut dicebat (dg: hereditarie vendidit dicto Jacobo filio q) dedit ad hereditarium censum dicto Jacobo filio quondam Arnoldi Ghenen soen ab eodem hereditarie possidendam pro censu domini ducis exinde solvendo dando etc atque pro hereditario censu XL solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini ex premissa promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes (dg: Berwout) Erpe et Coptiten datum sabbato post miam.

BP 1180 p 341r 08 za 01-05-1395.

Arnoldus zvw Johannes Vrancken soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

(dg: Gerardus) Arnoldus filius quondam Johannis Vrancken soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.